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INTERPELACjl  / ZAPYT  ANIA  RADNEGO

Szydłowiec,  dnia 17.05.2023

: ALlaA  FIGARSKA

RADNA  RADY POWIATU  W SZYDŁOWCU

ST AROSTA  SZYDŁOWIECKI

za pośrednictwem  Przewodniczącego  Rady Powiatu  w Szydłowcu

dotyczy  : zagadnień  Rejonowego  Związku  Spółek  Wodnych  w Szydłowcu

sygn.:RZSW.RPSz./1/2023  z dnia 06.02.2023

!. Wnoszę  o wyjaśnienie  kwestii  dotyczących  dokumentacji  projektowej  na podstawie

której  dokonano  ingerencji  w urządzenia  melioracyjne  na ul. Starowiejskiej

w Orońsku  przy drodze  powiatowej  nr 4011W.

2. Czy na w/w  prace wymagane było uzyskanie pozwolenia.

3. Czy uzyskano  zgodę  na zajęcie  pasa drogowego

4. Kto był  wykonawcą  w/w  robót

5. Czy w/w  kwestią  zajął  się Zarząd  Powiatu  i jakie  zajął  stanowisko  w odniesieniu  do

pisma BR.0004.1.12023  z dnia  8.02.2023.

W załączeniu  kserokopie  pism:

1. RZSW w Szydłowcu  z dnia 06.02.2023  syg. RZSW.RPSz/1/2023

2. Przewodniczący  Rpdy Powiatu  w S;ydłowcu  z dnia 08.02.2023  sygn.  BR.0004.1.2023

3. RZSW w Szydłowcu  z dnia 10.02.2023  sygn.  RZSW.RPSz/1-1/2023



4. Rada Powiatu  w Szydłowcu  z dnia  10.03.2023  sygn.  BR.0004.1.1.2023

5. RZSW  w Szydłowcu  z dnia  20.03.2023  sygn.BR.0004.1.1.2023

6. RRZSW w Szydłowcu  z dnia 20,.03.2023  sygn.RZSW.ZDP-Sz/1/23

7. RZSW  w Szydłowcu  z dnia  02.05.2023  -prośba  o interwencję.

(Podpis  Radnego)

POUCZENIE:

E3 22 Statutu Powiatu Szydłowieckiego, Uchwała NR XLV/268/2018 Rady Powiatu w Szydłowcu z dnia 31 października
2018r.  ( Dziennik  Urzędowy  Województwa  Mazowieckiego  2018r.  poz.10440  )

1. W sprawach  dotyczących  powiatu  radni  mogą  kierować  interpelacje  i zapytania  do starosty.

2. 1nterpe1ac3a dotyczy spraw oistotnym  znaczeniu dla powiatu.  1nterpe1ac3a  powinna zawierać krótkie przedstawienie
stanu  faktycznego  będącego  jej  przedmiotem  oraz  wynikające  z niej  pytania.

3. Zapytania  składa  się w  sprawach  aktualnych  problemów  powiatu,  a także  w  celu  uzyskania  informacji  o konkretnym

stanie  faktycznym.

4. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczące@o  rady, który  przekazuje je niezwłocznie staroście.
Starosta lub osoba przez niego wyznaczona, 3est zobowiązana  udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niz w
terminie  14  dni  od dnia  otrzymania  interpelacji  lub  zapytania.

5. Treść  interpelacji  i zapytań  oraz  udzielonych  odpowiedzi  podawana  jest  do publicznej  wiadomości  poprzez

niezwłoczną  publikację  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.

WYPEŁNIA  BluRO  RADY  POWIATU

DATA  WPŁYWU  DO BlURA  RADY  POWIATU  W  SZYDŁOWCU  (pieczątka)

TERMIN  UDZIELENIA  ODPOWIEDZI:

OGŁOSZONA  w BIP-ie  DNIA

PODPIS  PRACOWNIKA  BIURA  RADY  POWIATU  W  SZYDŁOWCU



RZSW.RPS.,. ! L/2023

Szydłowiec  <?.(5.02.2023 r.

Rada  Powiatu  Szydłowiec

Rejonowy  Zwia  :ek  Spółek  Wodnych  w Szydłowcu,  zwraca  się z prośbą  do Rady

t)owiatu Szydłowiec  0 podjęcie  stosownych  działań,  w  celu  poprawy  wiarygodności  i

wizerunku  Starostw,:'  Powiatowego  w  Szydłowcu.

RZSW  Szydł,>wiec,  w imieniu  Gminnych  Spółek  Wodnych  z terenu  powiatu

z;zeszotiyci-i  w  R:.;W,  wystąpił  zgodnie  z obowiązującym  prawem  o prawne

unern"iowanie  odp :-iwadzania  wód  z pasa  dróg  powiatowych,  do  rowów

rrielioracy)nycli.

Zarói.vno  Zar:;'ąd  Dróg  Powiatowych  w Szydłowcu  jak  i Starostwo  Powiatowe

nie  było  zainteri-,owane  podjęciem  rozmów  i  unormowaniem  prawnym

odprowadzania  wóć  z pasa  dróg  powiatowych  do rowów  melioracyjnych,  będących

własnością  prywatr4.  Jest to ewidentne naruszenie ustawy zasadniczej,  która
zapewnia  ochronę  o,r:łasności prywatnej.  Brak  reakcji  Starostwa  Powiatowego  w

Szydłowcu  na  p :pozycję  polubownego,  zgodne  z prawem  rozwiązania

-wykorzystywania  pi -'watnych  rowów  melioracyjnych  do odprowadzania  wód  z dróg

powiatowycli  skutŁi'vvał  złożeniem  przez  RZSW  i GSW  w  Orońsku,  pozwu  z

powództwa  cywilni  ęa  do  sądu  rejonowego.  Sąd co  prawda  odrzucił  pozew  na

podstawie  art. 199  = 1 pkt  3 kpc,  jednak  pozew  zostanie  ponownie  złożony  z

podaniem,,właściwc;1,o"  pozwanego.  Zapisy  ustawy o drogach  publicznych,  odnośnie
zarządców  dróg,  są  przez  sądy  ,,interpretowane  odrnźennie",  inaczej  jak  zapis  w

.Art.l9 ust«';ngy o dro5-iach publicznych.
W demokratyr::nym  państwie  prawa,  nie  może  być  tak,  że  organ  administracji

samorządowej  świat:miie  lekceważy  obowiązujące  prawo,  choć sam  stanowi  prawo

- prawo  miejscowe  i :iowinien  przestrzegać'obowiązujących  norm  prawnych.

Nikt  nie  powirilen  ignorować  obowiązującego  prawa.

Z poważaniem.



. i i'-i  I

Szydlowiec,  dnia  8 lutego  2023  r.

Pan

Zbigniew  Mróz

!<:erownik

R.Z.S.W  Szydłovviee

'-ilt  o.kazane  Zarządowi  Powiatu  w  Szydłowcu  do  rozpatrzenia  zgodnie

,l iil U

Starosta  Szydłowiecki



Szvdłowiec  .":i.':...  02.2023  r.

Pan

Roman  Woźniak

Pyzewodtutczący  RaJy  Powiatu

w Szydłowcu



BR.0004.1  1 2023

Szydłowiec,  dnia  10 marca  2023  r.

Pan

Zbigniew  Mróz

Kierownik

R.Z.S.W  Szydłowiec

iv"i'  odpowi.Jzi  na  pismo  znak:  RZSW.RPSz/1-1/2023  z dnia  10  lutego 2023r.

(:lotyCZąCe  cyt.  ,, .aprzejmie  proszę  o  podanie  podstawy  prawnej,  która  przyznaje

,.,:oiy-»pci.ervcje  Zat. .ldowi  Powiatu w Szydłowcu  do rozpatr37wania pism kierowanych  do
?ady  r'ohiiatu  S -.-adłowiec"  - koniec  cytatu.  Informuję,  że przedmiotowe  pismo  zostało

:,-irzekaz;ir'ie  do  qrządu  Powiatu  w  Szydłowcu  według  właściwości  na  podstawie

art. 65 q I ustawy   dnia  14 czerwca  1960  r. Kodeks  postepowania  administracyjnego.

!-t-eść ai-:  65 g 4 L .iwy  z dnia  14 czerwca  1960  r. KPA  brzmi:

.lezel  org.  . administracji  publicznej,  do którego  podanie  wniesiono,  jest  niewłaściwy

w sprawie,  niezwl  ,.r.znie przekazuje  je do organu  właściwego,  zawiadamiając  jednocześnie

o tym  wriosząceg.  podanie."

i:)onadto  ii.t;i-muję,  że zgodnie  art. 9 ust 1 oraz  art.  12 ustawy  o samorządzie
powiatc+wym  (Dz.l  z 2022  r. poz.  1526  ze zm.)  rada  powiatu  jest  organem  stanowiącym
. kontrciriym  powi:..i:

lio wylącz..-i.l  właściwości rady naleźy:
1) stanowienie  :iktów  prawa  miejscowego,  w tym  statutu  powiatu;

2) wybór  i odvi  »;anie  zarządu  oraz  usta!anie  wynagrodzenia  jego  przevvodniczącego;

3) powoływar  . i odwoływanie,  na  wniosek  starosty,  skarbnika  powiatu,  będącego

głównym  k- ,:gowym  budżetu  powiatu;

4) stanowienie  {) kierunkach  działania  zarządu  powiatu  oraz  rozpatrywanie  sprawozdań

,i działalno  .i zarządu,  w tym  z działalności  finansowej;

5) cichwalanie  >adżetu  powiatu;

6)  tozpatrywa   e sprawozdania  z  wykonania  budżetu  oraz  podejmowanie  uchwały

w sprawie  i :jzielenia  lub  nieudzielenia  absolutorium  dla  zarządu  z tego  tytułu;

6 a)  rozpatryw  ri.ie raportu  o stanie  powiatu  oraz  podejmowanie  uchwały  w sprawie

udzielenia.,b  nieudzielenia  wotum  zaufania  dla  zarządu  z tego  tytułu;

7 ) podejmow.:.i'iie  uchwał  w  sprawach  wysokości  podatków  i opłat  w  granicach

t.iRreślom/c  istawami;



8) podejmowa  ..:! uchwał  w sprawach  majątkowych  powiatu  dotyczących:

a) zasad  r: i5ywania,  zbywania  i obciążania  nieruchomości  oraz  ich wydzierżawiania

lub  wy  -rnowania  na  czas  oznaczony  dłuższy  niż  3 lata  lub na czas

nieozna  ariy,  o ile ustawy  szczególne  nie stanowią  inaczej;  uchwata  rady powiatu

lest W7r1 J:gana  również  w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony

tjo  .3 l:  strony  zawierają  kolejne  umowy,  których  przedmiotem  jest ta sama

nierucht.  iiość;  do czasu  określenia  zasad  zarząd  może  dokonywać  tych czynności

wyłączn:  o. za zgodą  rady  powiatu,

ti) emitowi  ; ila obligacji  oraz  określania  zasad  ich zbywania,  nabywania  i wykupu,

r.'i zaciąg..'iia  długoterminowych  zobowiązań  zaliczanych  do  tytułu  dłużnego,

i:i  któryr  : l'iOWa w art. 72 ust. 1 pkt  2 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach

i>ubliczi  ,:l'i (Dz.  U. z 2021  r. poz.  305,  z późn.  zm.),

ił  ustalai:i  maksymalnej  wysokości  pożyczek  i kredytów  krótkoterminowych

zaciąga  ych  przez  zarząd  oraz  maksymalnej  wysokości  pożyczek  i poręczeń

cidzielai  ,'ch  przez  zarząd  w roku  budżetowym,

i;',  zobov   z.ań  w  zakresie  podejmowania  inwestycji  i remontów  o wartości

przekra  :ijącej  granicę  ustaloną  corocznie  przez  radę,

a' lworzeri  . przystępowania  do związków,  stowarzyszeń,  fundacji  i spółdzielni  oraz

:cl-i rOZ'v !;,=ywania  lub występowania  z nich,

53. ) tworzei  ..i i przystępowania  do spółek, ich rozwiązywania  i występowania  z nich

oraz  c :-eślania  zasad  wnoszenia  wkładów  oraz  obejmowania,  nabywania

i zbywa  ia udziałów  i akcji,

l'l) wspólti.'r.iałania  z  innymi  powiatami  i z  gminami,  je:eli  związane  jest to

,' kon.  .=anością wydzielenia  majątku,

' tworzei'  przekształcania  i likwidacji  jednostek  organizacyjnych  oraz  wyposażania

idq w n 'gitek,

J',l wyraże:.:a  zgody  na zawarcie  umowy,  o której mowa  w art. 50a ust. 1 ;

8a) podejmow  i'iie uchwał  w sprawie  przyjęcia  zadań  z zakresu  administracji  rządowej

oraz  w sp  -vvie powierzenia  prowadzenia  zadań  publicznych,  o których  mowa  w art

9)  okreś;lanii  wysokości  sumy,  do  której  zarząd  może  samodzielnie  zaciągać

7.050W:qZE  a,

9a) ;iode)mow  iie uchwał  w sprawach  współpracy  ze społecznościami  lokalnymi  innych

państw  or :. przystępowania  do międzynarodowych  zrzeszeń  społeczności  lokalnych;

9b'i  uchwalai.e  powiatowego  programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony

bezpiecze.  :i'[Wa obywateli  i porządku  publicznego;

9c)  uchwalar   powiatowego  programu  przeciwdziałania  bezrobociu  oraz  aktywizacji

lokalnego  .;i-iku pracy;

9ca)  przyjmov-..inie  programów  rozwoju  w trybie  określonym  w przepisach  o zasadach

prowadz-  riia  polityki  rozwoju;

9d)  dokonyw.nie  oceny  stanu  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  i zabezpieczenia

przeciw(.-»vvodziowego  powiatu;

'1 Cj  podejmt  .anie  uchwał  w sprawach  herbu  powiatu  i flagi  powiatu;

10a)  podejn..manie  uchwał  w  sprawie  zasad  udzielania  stypendiów  dla  uczniów

i stude.  :iJW;

I I ) podejmc..'anie  uchwał  winnych  sprawach  zastrzeżonych  ustawami  do kompetencji

rady  pov  .atu.



Rada  1»owiatu  rt ii-itruje  na sesjach rozstrzyga  w drodze  uchwał  wszystkie  sprawy

należące  do jej k "ripetencji  określone  w ustawie  o samorządzie  powiatowym oraz  innych

ustawach,  a także-i:i  przepisach  wydanych  na podstawie  ustaw.

Rada  n'ioże  równii  podejmować:

zawierające  samozobowiązanie  się  do  określonego
pos  : iowienia  proceduralne,

del  :-acje  -

pOE .;,owania,

OŚł=  :adczenia  i stanowiska  - zawierające  stanowisko  w określonej  sprawie,

a api.  - zawierające  formalnie  niewiążące  wezwanie  adresatów

zey ,ętrznych  do określonego  postępowania,  podjęcia  inicjatywy  czy  zadania,

a Opli:G  - zawierające  oświadczenia  wiedzy  oraz  oceny.

iI'ostai  i.iwiei-iia,  i . i«laracje,  oświadczenia,  apele  i opinie  Rada  przyjmuje  w drodze  uchwały.

t'"»0 :'af-l'+ ::iti»w!a'fu .-,(ig,l  wpływać także skargi, wnioski i petycje, które przewodniczący rady,

kieruje  dci przewc:  :iiiczącego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i Petycji,  który  nadaje  im dalszy  bieg.

f<cin"iis=-i  rozpatru   wpływające  do Rady  skargi,  wnioski  i petycje  oraz  przygotowuje  w tej

) p l'a %a-/li." t) l')lI '1lę

't/Si piśmii  :mak:  RZSW.RPSz/1/2023  z  dnia  6 lutego  2023  r. zwraca  się

Pan z prośbą  dc'<ady  Powiatu  w Szydłowcu  ,,o podjęcie  stosownych  działań,  w celu

poprawy  wiary,odności  i  wizerunku  Starostwa  Powiatowego  w  Szydłowcu.

Th,/lr"iin"i -'-!sriiai  je  ' a,"» działanie  wykonawcze,  a nie uchwałodawcze  czy  kontrolne.

t>rganem  oykonawczym  jest  zarząd  powiatu,  który  wykonuje  uchwały  rady  powiatu

i zadarna  powiatr..kreś;lone  przepisami  prawa.

Do zait:iań  zarząd  ,gowiatu  należy  w szczególności:

ź > przygotovi  v'anie  projektów  uchwał rady;

2') vvykonyw,  -.:e uchwał  rady;

2 a) opracow-  -tanie  programów  rozwoju  w trybie  określonym  w przepisach  o zasadach

prowadze  .a polityki  rozwoju;

3 a) gospodar.  -.vanie  mieniem  powiatu;

4 ) wykonywi   ia budżetu  powiatu;

5 ) zatrudnia:  . : i zwalnianie  kierowników  jednostek  organizacyjnych  powiatu;

6 ) iichwalan  regulaminu  organizacyjnego  starostwa  powiatowego.

Informuję  .akże,  że zgodnie  z art. 14 ust. 3 ustawy  o samorządzie  powiatowym

(DZ  t.l z  202  r. poz.1526  ze  zm.)  ,,Zadaniem  przewodniczącego  jest  wyłącznie

orgar'iizowanie  p .cy  rady  oraz  prowadzenie  obrad  rady."

Zgod:qie z treśc =5 13 ust. 3 Statutu Powiatu Szydłowieckiegol do zakresu obowiązków

Przewodniczące-"i  w szczególności  należy:

'l'3  przygoto- iniesesji,

2', pi-zewod:  :.':zenie  obradom,

3,i czuwanir  iad sprawnym  przebiegiem  sesji,



4)  zarządzar.   i przeprowadzanie  głosowania  nad  projektem  uchwał,

5)  podpisyw;  .ie uchwał  rady,

6)  przedstaw::-iie  radzie  tematów  wiodących  i planowanie  terminów  sesji  na  rok

kalendarz  ..ty,

7)  'vvykonyw:  =:  innych  spraw  zawartych  w statucie  i w ustawach,

8) przy3mowi  :ti i wysyłanie delegacji rady oraz określania ich składu,

I-<o)ą prze  ' >dniczącego  rady  powiatu  jest  przekazywanie  pism  według  właściwości

cio ro:zpatrzenia  =i-zez  radę  powiatu,  komisje  stałe  oraz  zarząd  powiatu  według  ich

«lStaW"łiV'y'  c)"i kom (enCJ!.

If,l"':l;,

Do wiadomości:

Włodzimterz  Gor ' a!<i - Starosta  Szydłowiecki
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Szydłowiec  ;*.<'..03.2023  r.

'<z"..:' '%"l".Z L; f-  :'i fi'  -L 2f

Zarząd  Dróg  l)owiatowycl"i

w Szydłowcu

ul. Kolejowa  78

26-500  Szydłowiec

i-4@;:itqowy  Z .=iązek  Spółek  Wodnych  w Szydłowcu,  w imieniu  Gminnej  Spółki

\i"i/adne3 'V+i' Oroń' - ŁI, zwraca się z prośbą o przesłanie kserokopii dokumentacji i

i'iOZWOleń, na W)/ .onanie  urządzeń wodnych, na odcinku (ul Starowiejska, Orońsko)

tii'ogi  i)C!WlatO-Wei :".i17 4011 W.
Sprawa  dot-rzzy  korzystania  z urządzeń  melioracyjnycli  do odprowadzania  wód

' paSa Cłi'iJgi i)OW iOW(J.



Szvdłovviec  02.05.2023  r.
I

,p 15Ł' J Pani

Alicja  Figarska

Radna  Rady  Powiatu  Szydłowiec

W  związku  z wyrażoną  wolą  przez  wszystkich  delegatów,  obecnych  na

Walnym  Zgromadzeniu  Delegatów  Gminnej  Spółki  Wodnej  w Orońsku,  w dniu  27

kwietnia  2023  r.,  zwracam  się  z  proToą  o inter'wencję,  w  sprawie  braku

zainteresowania  Starostwa  Powiatowego  w  Szydłowcu,  sprawą  istotną  dla  członków

spółki  wodnej,  jaką  są  sprawnie  działające  urządzenia  melioracyjne.

Starostwo  rńe interesuje  się  działalnością  spółki  wodnej  jak  i stanem  urządzeń

melioracyjnych,  choć  chętnie  korzysta  z tych  urządzeń  do odprowadzania  wód  z pasa

dróg  powiatowych,  a przy  tym  nie  przestrzega  obowiązującego  prawa.

Dokumenty  o działaniach  Starostwa  Powiatowego  w  Szydłowcu  znajdują  się

w Ręionowym  Związku  Spółek Wodnych w Szydłowcu, w którym zrzeszona jest
Gminna  Spółka  Wodna  w  Orońsku.

Rejonowy  Związek  Spółek  Wodnych  w  Szydłowcu

26-500  Szydłowiec  ul.  Targowa  4a

tel.  48 617  16  74

5ąy163  2x:yg ę


